
 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE 

“G. DESSI” 

Via Monte Grappa , 2 079 210248 

Codice fiscale 92027110904 

07100 SASSARI 
 

 

 
 

Prot. n. 4026/1/C4         Sassari, lì 7/09/2007 

Raccomandata                                                                                                             

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’atto n° 14203/3 del Direttore Coordinatore dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari, 

adottato d’intesa con lo scrivente, con il quale sono stati convocati gli aspiranti  - inseriti nella 

graduatoria provinciale ad esaurimento approvata ai sensi del DDG 16/3/2007 - 

all’individuazione per la stipula per l’a.s. 2007/08, dei contratti a tempo determinato per 

l’insegnamento di SOSTEGNO AD03 – AREA TECNICA; 

 

VISTO l’ atto del Direttore Coordinatore dell’USP di Sassari datato 23/08/2007, contenente l’elenco delle 

disponibilità per la stipula di contratti a tempo determinato per l’insegnamento della suddetta 

disciplina, per l’anno scolastico 2007/08; 

CONSTATATO che nel suddetto elenco di disponibilità, per mero errore materiale, sono state indicate 

due (2) cattedre presso l’ I.P.S.A.R SANTA TERESA anziché una (1), cattedre assegnate ad  

aspiranti inclusi nelle medesime graduatorie ad esaurimento, assunto a tempo determinato  

VISTO l’atto del Direttore Coordinatore dell’USP di Sassari in data odierna di determinazione della 

disponibilità esistente per le assunzioni a tempo determinato per l’anno scolastico 2007/08;  

 

ATTESA la necessità di procedere con urgenza, per assicurare il corretto avvio dell’anno scolastico ed il 

regolare svolgimento delle attività di insegnamento, al rifacimento delle operazioni di sostegno 2° 

grado AD03 - Area tecnica, con apposita nuova convocazione di cui in appresso, nei limiti in cui si 

renderà necessario, in relazione alle nuove sedi prescelte dagli aspiranti, nel rispetto delle posizioni 

di graduatoria ricoperte dai medesimi. Tale modifica si è resa necessaria per assicurare 

l’individuazione degli aspiranti stessi sulle cattedre realmente vacanti e disponibili; 

  

VISTO l’avviso di riconvocazione del Direttore Coordinatore dell’U.S.P. di Sassari in data 4/09/2007, per 

il rifacimento delle operazioni di cui trattasi, adottato d’intesa con lo scrivente;   

 

DECRETA 

                 Art. 1) Le proposte di individuazione dei docenti sotto elencati, inclusi nella graduatoria ad 

esaurimento approvata ai sensi del DDG 16/3/2007 per l’insegnamento d Sostegno AD03 – area Tecnica 

effettuate in data 28 agosto 2007, sono annullate o modificate- nei limiti in cui si renderà necessario per 

assicurare il conferimento dei contratti a tempo determinato per l’anno scolastico 2007/08 sulle sedi 

effettivamente vacanti e disponibili - a decorrere dalla data di scelta della nuova sede di servizio, come 

in appresso precisata: 

 

 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
NOME E COGNOME 

 

SEDE ASSEGNATA IN DATA 

28/08/2007 
1 00001 ARRU MARIA NICOLETTA   

RUOLO 

2 00002 PUDDU GIANLUCA 729  

I.P.I.A. BONORVA  - CATT. 

3 00003 TAMPONI MARZIO  I.P.I.A. CALANGIANUS- CATT. 

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE 

“G. DESSI” 

Via Monte Grappa , 2 079 210248 

Codice fiscale 92027110904 

07100 SASSARI 
 

 

 
 

4 00004 CAMERADA ROBERTO  I.P.S.A.R. SASSARI – CATT.( 

 

5 00005 CARTA MARIO  I.T.C.G. THIESI – CATT. 

6 00006 DONADU MARIA GRAZIELLA  h.14 I.P.S.A.R SASSARI 

7 00007 COZZI ELENA ESTER  I.P.A.A. PERFUGAS – CATT. 

8 00008 MANCA ANDREA  LC. CLASSICO OZIERI – CATT. 

9 00009 RUGGIU LOREDANA  h. 14 I.T.I. SASSARI 

10 00010 CUCCURU MARIA NICOLETTA  h.9 I.T.I.Serale  SS e h.8 

I.P.I.A. ALGHERO 

11 00011 MURONI EDVIGE  I.T.C.G. VALLEDORIA – CATT. 

12 00012 MANUNTA SABRINA  I.T.C.G. TEMPIO – CATT. 

13 00013 FANNI DAVIDE  LC.ART. TEMPIO – CATT. 

14 00014 SATTA MARIA LUISA  RUOLO 

15 00015 MASALA ANNALISA  I.P.A.A. BONO – CATT. 

16 00016 DERUDA MARIA LAURA  I.P.I.A. OSCHIRI – CATT. 

17 00017 CHERCHI MARIA TIZIANA  RINUNCIA 

18 00018 FRAU MARCELLO  I.T.C.G. OZIERI BUDDUSO’- CATT. 

19 00019 NIEDDU MARIA ANTONIETTA  LC. ART. TEMPIO SEZ. OLBIA – 

CATT. 

20 00020 LAI GIOVANNI  h. 14 I.P.A.A- BONO – CATT. 

21 00021 CANU ROBERTO CARLO  h. 9 LC. ART. TEMPIO 

22 00022 PINNA ANNA RITA  I.P.I.A. P.TORRES – CATT. 

23 00023 FOIS ANTONELLO  LC.ART. OLBIA – OLBIA 

24 00024 OGGIANO MARIANGELA  I.T.C.G.“DEFFENU”OLBIA – CATT. 

25 00025 CANU ANTONELLO  I.T.C “PANEDDA”OLBIA – CATT. 

31 00031 MORETTI LUIGI  I.P.S.A.R. SANTA TERESA – CATT. 

32 00032 LUPINU SALVATORE  I.P.S.A.R. SANTA TERESA – CATT. 

32bis 00032bis UNIDA SALVATRICE I.T.A.SS.CATT. MIN. PSICOF. 

33 00033 DIANA ELISABETTA  h.14 –I.P.S.A.R. SANTA TERESA 

35 00035 BAZZONI MARIA PAOLA  I.T.C.”PANEDDA” OLBIA – CATT. 

36 00036 OLMO FEDERICA  I.T.C.”PANEDDA” OLBIA – CATT. 

38 00038 MANNONI SIMONETTA  I.T.C.G. PALAU – CATT. 

39 00039 ARU JOSEPH  h.8 I.P.S.A.R. ARZACHENA 

51 00051 TATTI ALEXANDRO  I.T.A.SS – CATT. MIN. UDITO 

 

Art. 2) Per quanto sopra, gli aspiranti inseriti nella graduatoria ad esaurimento provinciale,  compilata ai 

sensi del D.D.G. 16/03/2007 per gli aa.ss. 2007/2009, per il conferimento degli incarichi a tempo 

determinato del personale docente della scuola secondaria di secondo grado, Sostegno AD03 – Area 

Tecnica  

 

sono riconvocati alle ore 9,30 

in data 10 settembre 2007,  presso l’Istituto Tecnico Commerciale “Dessi” di Sassari, ubicato in via 

Montegrappa n.2 

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE 

“G. DESSI” 

Via Monte Grappa , 2 079 210248 

Codice fiscale 92027110904 

07100 SASSARI 
 

 

 
 

Art. 3) In particolare, gli aspiranti inseriti nella suddetta graduatoria provinciale  ad esaurimento,  

inclusi nelle posizioni ( precedenze Unida Salvatrice, Tatti Alexandro,) e dal n. 1(Puddu Gianluca) al n. 

31 (Moretti Luigi)  potranno accettare proposte di assunzione su disponibilita’ diverse da quelle offerte in 

data 28/08/2007 e, qualora non presenti, saranno confermati nelle sedi gia’ assegnate, invece gli aspiranti  

dal n. 32  ( Lupinu Salvatore)al n. 39 (Aru Joseph )  dovranno essere presenti. 

Tanto si rende necessario poiche’ nella disponibilita’ di sedi, proposta in occasione della 

convocazione del 28/8/07, sono state inserite per mero errore materiale due cattedre al 30/06/2008 

all’IPSAR di SANTA TERESA  anziché una. 

Art. 4) La disponibilita’ per la convocazione  del 10.9.07  sara’ pubblicata all’albo e nel sito 

dell’U.S.P di Sassari e all’albo di questa sede scolastica entro la data odierna (venerdì’ 7.09.2007). 

Gli aspiranti alla nomina che non potessero presenziare personalmente alla convocazione, hanno 

facoltà di farsi rappresentare da persona di propria fiducia munita di apposita delega, ovvero delegare 

espressamente il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Commerciale “Dessì” di Sassari ai fini 

dell’accettazione preventiva della proposta di assunzione a tempo determinato.  

Detta delega, da compilare in carta semplice e da inviare unitamente a fotocopia del documento di 

riconoscimento, deve pervenire all’Ufficio Scolastico Provinciale di Sassari (sede C.so Angioy n. 1, fax n. 

079224044), prima dell’inizio delle operazioni, e deve intendersi tacitamente revocata qualora il delegato 

o l’aspirante si presentino direttamente il giorno della convocazione.  

I docenti convocati dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento,  nonché 

del proprio tesserino di codice fiscale per i riscontri d’ufficio. 

I dirigenti scolastici interessati avranno cura di apporre nei contratti di prossima stipula la 

condizione risolutiva relativa all’ipotesi di mancata conferma della proposta di assunzione in occasione 

della riconvocazione come sopra disposta,  precisando che, sempre in seguito al rifacimento delle 

operazioni, potra’ essere modificata la sede di svolgimento della prestazione lavorativa. 

I competenti dirigenti scolastici cureranno altresi’, con cortese urgenza, la conseguente rituale 

notifica del presente avviso ai suddetti docenti risultati destinatari di proposta di contratto a tempo 

determinato nella convocazione del 28/08/2007, con puntale osservanza dell’adempimento in questione, 

al fine di garantire il regolare svolgimento delle operazioni di cui trattasi. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro, previa presentazione di istanza per lo svolgimento di tentativo obbligatorio di conciliazione 

dinanzi all’Ufficio provinciale del Lavoro, ai sensi degli artt.  65  ss del D. Lgs. N. 165/2001, ovvero, in 

via alternativa, dinanzi alla Segreteria di conciliazione di questo Ufficio, con istanza da presentare 

contestualmente all’Ufficio scolastico Regionale di Cagliari, V.le Regina Margherita n.6, entro il termine 

perentorio di gg. 15. 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               F.to Prof.. Mario Olivieri 

                                                                                  
All’Albo - sede  

Alle Organizzazioni sindacali della scuola - Loro Sedi  

AI DOCENTI INTERESSATI – LORO SEDI 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI LORO SED  


